总资产 4,219,125,994.01 3,934,190,901.24 7.24 3,644,222,848.34

归属于上市公司股

东的净资产

1,620,218,812.73 1,436,273,566.20 12.81 1,366,359,248.02

营业收入 2,606,084,857.41 2,067,139,794.70 26.07 2,186,260,386.14

归属于上市公司股 146,128,668.93 107,492,502.73 35.94 99,148,166.13

5

东的净利润

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

118,407,092.93 91,143,991.49 29.91 79,528,520.12

经营活动产生的现

金流量净额

161,369,466.27 158,714,102.86 1.67 67,838,237.98

加权平均净资产收

益率（%）
9.43 8.30 增加1.13个百分点 7.75

基本每股收益（元

／股）
0.203 0.163 24.54 0.151

稀释每股收益（元

／股）
0.203 0.163 24.54 0.151

3.2 报告期分季度的主要会计数据

单位：元  币种：人民币

第一季度

（1-3 月份）

第二季度

（4-6 月份）

第三季度

（7-9 月份）

第四季度

（10-12 月份）

营业收入 551,292,315.52 565,728,560.30 745,958,660.24 743,105,321.35

归属于上市公司股东的净利润 29,066,721.31 24,832,698.68 64,877,638.32 27,351,610.62

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
14,807,061.55 13,825,744.72 65,065,953.97 24,708,332.69

经营活动产生的现金流量净额 -28,981,191.01 137,792,671.25 -60,895,516.61 113,453,502.64

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

√适用  □不适用

本公司于 2021年 6月 21日完成同一控制合并收购新疆巴州万方物资产业有限公司 66%股权，

并在 2021 年中期报告及三季度报告中均将该公司当期累计发生额纳入合并报表，但一季度定期报

告未将该公司纳入合并报表。本报告按照将该公司纳入合并报表范围对第一季度数据进行了调整，

调整金额见下表：

金额单位：元

第一季度（调整前）
调整金额

第一季度（调整后）

（1-3 月份） （1-3 月份）

营业收入 534,062,980.45 17,229,335.07 551,292,315.52

归属于上市公司股东的净利润 19,431,103.42 9,635,617.89 29,066,721.31

6

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
14,807,061.55 0.00 14,807,061.55

经营活动产生的现金流量净额 -41,642,711.10 12,661,520.09 -28,981,191.01

4 股东情况

4.1 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和持有特

别表决权股份的股东总数及前 10 名股东情况

单位: 股

截至报告期末普通股股东总数（户） 36,924

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 37,520

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

前 10 名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

新疆农牧业投资（集

团）有限责任公司
65,870,000 268,155,904 37.01 65,870,000 质押 65,870,000 国有法人

安徽江南化工股份有

限公司
0 41,420,000 5.72 0 无 0 国有法人

北京广银创业投资中

心（有限合伙）
0 20,000,000 2.76 0 无 0 其他

湖南南岭民用爆破器

材股份有限公司
0 20,000,000 2.76 0 无 0 国有法人

紫腾投资有限公司 -1,460,000 11,320,000 1.56 0 无 0